
Sprawozdanie merytoryczne 
z działalności Stowarzyszenia Liderów i Fundraiserów  

za 2009 rok 

 
Stowarzyszenie  Liderów  i  Fundraiserów  założone  przez  liderów  lokalnych,  fundraiserów, 
grantopisarzy, menadżerów projektów oraz trenerów  i zarejestrowane przez Sąd Rejonowy Szczecin 
– Centrum w Szczecinie 29.12.2008 roku w Krajowym Rejestrze Sądowym pod nr 0000320643 

Misja  
Stowarzyszenie  działa  na  rzecz  dobra  wspólnego  poprzez  tworzenie  przestrzeni  dla  społecznego 
rozwoju. 

Realizacja celów Stowarzyszenia 

Stowarzyszenie realizuje swoje cele przez wspieranie rozwoju zawodowego oraz integrację lokalnych 
liderów, propagowanie  standardów  etycznych,  edukację w  zakresie  tworzenia  i  realizacji  inicjatyw 
lokalnych  oraz  fundraisingu  i  aktywizacja  obszarów  miejskich,  wiejskich  i  miejsko  –  wiejskich.  
W  2009  roku  Stowarzyszenie  realizując  misję  i  cele  statutowe  uruchomiło  stałą  działalność: 
projektowo  –  doradczą  świadczoną  na  rzecz  innych  organizacji  pozarządowych,  wspierającą  
w obszarze kultury oraz partnerską na Białorusi. 

Działalność projektowo – doradcza 

„Akademia  Liderów  i  Fundraiserów”  była  przedsięwzięciem  ukierunkowanym  przede  wszystkim  
na  rozwój potencjału naszego  stowarzyszenia. Dzięki  cyklowi  szkoleń  i  konsultacji oraz  stworzeniu 
programów  doradczych  przez  każdego  z  20  uczestników,  Stowarzyszenie  Liderów  i  Fundraiserów 
może podejmować skuteczniejsze działania doradcze na rzecz organizacji pozarządowych w naszym 
regionie. W ramach projektu powstała również publikacja „Trzy kroki do fundraisingu”, adresowana 
do  NGO.  Projekt  był  dofinansowany  ze  środków  Programu  Operacyjnego  Fundusz  Inicjatyw 
Obywatelskich. 

„Biuro  projektowe”  to  działanie  wspierające,  w  ramach  którego  zespół  projektowy  SLiF  napisał 
łącznie 12 projektów dla 5 organizacji  lub  instytucji  (MKiDN, POKL, Woj. Zachodniopomorskie, oraz 
Program Młodzież w działaniu). 

Działalność wspierająca w obszarze kultury 

„Konsultanci  Europejskiej  Stolicy  Kultury  ‐  Szczecin  2016"  realizowany  w  partnerstwie  
z  Samorządową  Instytucją  Kultury  SZCZECIN  2016 w  ramach  starań  Szczecina  o  tytuł  Europejskiej 
Stolicy  Kultury  w  2016  roku.  Projekt  jest  kontynuacją  obywatelskiego  ruchu,  który  zainicjował 
starania  Szczecina  o  ten  tytuł.  Celem  projektu  jest  dostarczenie mieszkańcom  spójnej  i  klarownej 
informacji o tym, czym jest Europejska Stolica Kultury i jak przebiegają starania Szczecina o ten tytuł. 
Ważne  dla  nas  jest,  aby  została  upowszechniona  jasna  informacja,  dlaczego  Szczecin ma  szansę 
uzyskać ten tytuł, co zyska starając się o niego i jak wszyscy mieszkańcy mogą jeszcze szerzej włączyć 
się w te starania. „Nie w murach, nie w cyfrach, a w ludziach jest siła. Jest teraz i będzie bo zawsze tu 
była. Wiara podobno przenosi góry. Szczecin Europejską Stolicą Kultury”. Słowami piosenki Krzysztofa 



Czeczota można opisać  istotę zaangażowania mieszkańców w starania Szczecina o tytuł Europejskiej 
Stolicy  Kultury.  W  ramach  projektu  powstała  inicjatywa  działań  happeningowych  w  przestrzeni 
publicznej pod nazwą Migawki www.konsultanci‐esk.szczecin.pl. Spośród członków SLiF aż 18 osób 
zostało Konsultantami Europejskiej Stolicy Kultury. 

Bank  Inicjatyw to serwis  internetowy  (www.bankinicjatyw.pl), który ułatwia działanie organizacjom 
pozarządowym. Dzięki niemu w  łatwy  sposób organizacje  i  instytucje mogą obserwować działania 
innych  organizacji,  a  także  udostępniać  informacje  o  własnych.  Bank  to  przestrzeń  promocji 
twórczości  i  inicjatyw, narzędzie wspomagające  codzienną pracę, platforma współpracy organizacji  
i  mediów,  łatwa  w  obsłudze  i  rozbudowana  wyszukiwarka  podmiotów  i  inicjatyw,  miejsce 
nawiązywania  nowych  kontaktów.  Serwis  powstał  w  ramach  projektu  „Akademia  Liderów  
i Fundraiserów” dofinansowanego z FIO. 

Działalność partnerska na wschodzie 

„Młodzi Białorusini, demokracja i Partnerstwo Wschodnie" to projekt realizowany w partnerstwie z 
Centrum  Szkoleniowym  Fundacji  Rozwoju  Demokracji  Lokalnej  w  Szczecinie  (Polska  ‐  Białoruś)  
w  ramach  Programu  "Promocja  wiedzy  o  Polsce"  Ministerstwa  Spraw  Zagranicznych  RP. 
www.partnerzy‐pl‐by.pl 

Rozwój Stowarzyszenia 

W  2009  roku  Stowarzyszenie  Liderów  i  Fundraiserów  zrealizowało  swój  pierwszy  duży  projekt 
skierowany  na  rozwój  osobowy  i  instytucjonalny.  Dzięki  partnerstwu  z  Samorządową  Instytucją 
Kultury SZCZECIN 2016 SLiF  realizuje projekt „Konsultanci – ESK Szczecin 2016”, powstało  sprawne 
biuro organizacji.  SLiF  został  zaproszony przez Centrum  Szkoleniowe  Fundacji Rozwoju Demokracji 
Lokalnej  do  realizacji  projektu  z  partnerami  Białoruskimi,  dzięki  wspólnej  pracy  w  Szczecinie  na 
międzynarodowych warsztatach, 6 członków wyjechało do Grodna.  

Powstanie  biura  oraz  realizacja  Akademii  Liderów  i  Fundraiserów  było  bodźcem  do  rozwoju 
infrastruktury. W krótkim czasie został zakupiony lub zdobyty sprzęt niezbędny do pracy. Pod koniec 
roku  dzięki  oszczędnościom  z  wpływów  generowanych  podczas  działalności  statutowej, 
stowarzyszenie  zorganizowało  swoje  zamknięte  szkolenie  z  Public  Relations. W  grudniu  powstała 
struktura organizacyjna biura SLiF oraz opis obowiązków i kompetencji funkcji w niej ujętych. 

Nie do przecenienia w pierwszym roku działalności SLIF była aktywność członków honorowych panów 
Przemysława Fenrych  i Marka Sztarka. Dzięki  ich  zaangażowaniu  stworzone  zostały możliwości  tak 
szybkiego rozwoju. 

W  ramach  szkoleń, odbywających  się podczas Akademii  Liderów    Fundraiserów,  członkowie mogli 
wypracować  podwaliny  do  strategii  rozwoju  SLiF. W  trakcie  zajęć  powstał  SWOT  organizacji  oraz 
założenia  składające  się  na  określenie  głównych  obszarów  działalności  SLIF.  W  ramach  pracy 
eksperckiej  Przemysław  Fenrych  opracował  na  zlecenie  SLiF  autorski  3  stopniowy  program 
przygotowania  doradców,  w  oparciu  o  który  powstało  20  indywidualnych  planów  doradztwa. 
Program  ten  jest  też  punktem  wyjścia  do  planowania  działalności  doradczej  Stowarzyszenia  w 
obszarze kultury (na zlecenie SZCZECIN 2016). 

 

http://www.konsultanci-esk.szczecin.pl/
http://www.bankinicjatyw.pl/
http://www.partnerzy-pl-by.pl/


Wypracowane kierunki działalności (strategiczne obszary): 

• Akademia – działalność szkoleniowa, stał oferta szkoleniowa, budowanie zespołu 
trenerskiego 

• Biuro projektowo – doradcze – projektowanie, przygotowanie wniosków aplikacyjnych, 
tworzenie zespołów projektowych oraz analiza możliwości aplikowania o granty – doradztwo 
(realizacja programów doradczych wypracowanych w ramach Akademii w roku 2009) 

• Bank inicjatyw – platforma NGO – media, baza danych, edukacja wizerunkowa 
• Kultura – Konsultanci ESK, Migawki, Fabryka Przemysłu Kreatywnego, szkolenia dla 

menadżerów kultury, Szkoła Lokalnych Animatorów Kultury (Szlak). 
• Referat Wschód – projekty realizowane na Białorusi i Ukrainie 
• Sąsiedztwo – projekty  polsko ‐ niemieckie 
• Instytut rozwiązywania konfliktów i mediacji ‐ oferta mediacji handlowej, kampania 

promująca mediację, szkolenia dla mediatorów oraz projekty komunikacyjne 
• Kultura życia – edukacja ratownicza 

Podjęto  również działania  zmierzające do  stworzenia Regionalnego Centrum  Informacji  i Wsparcia 
Organizacji  Pozarządowych  oraz  rozwijania  partnerstw  pozwalających w  niedalekiej  przyszłości  do 
stworzenia lub wzmocnienia organizacji sieciowej. Centrum takie będzie mogło być klamrą spinającą 
działania  szkoleniowe  i  projektowo‐doradcze. Myślimy  również  o włączeniu  się w  Sieć Organizacji 
Wspierających SPLOT. 

SLiF jako organizacja wspierająca: 

W  ramach  „Biura  projektowo  –  doradczego”  zespół  SLiF  w  pierwszym  roku  istnienia  napisał  
12 projektów dla 5 organizacji lub instytucji. Składaliśmy aplikacje do takich konkursów, programów, 
czy instytucji jak: MKiDN, POKL, Woj. Zachodniopomorskie, oraz Program Młodzież w działaniu. 

Pozyskaliśmy grant na realizację projektu dla mieszkańców Szczecina "Poza czasem  i przestrzenią  ‐ 
Rok Chopinowski w Szczecinie". Został on napisany przez zespół projektowy Stowarzyszenia Liderów 
i  Fundraiserów.  Liderem  i  głównym  realizatorem  projektu  jest  Samorządowa  Instytucja  Kultury 
"SZCZECIN  2016",  która  otrzymał  rekomendację  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  
i dofinansowanie w wysokości 400 tysięcy zł. Dodatkowo Miasto Szczecin wniosło wkład w wysokości 
530 tysięcy zł. W tej chwili zarządzamy projektem o wartości 930 tysięcy złotych. 

Partnerami obchodów Roku Chopinowskiego w Szczecinie są: Filharmonia  im. M. Karłownicza, Dom 
Kultury  13  Muz, Szczecińska  Agencja  Artystyczna,  Fundacja  ARTELIER, Stowarzyszenie  Inicjatyw 
Społeczno‐Kulturalnych „Boogie Brain” oraz Teatr Kameralny. 

Praca Zarządu: 

W ostatnim roku zarząd obradował podczas 7 spotkań, na których podjętych zostało 19 uchwał. 

Podczas ostatniego roku przyjęliśmy 2 członków honorowych, 6 nowych członków oraz  3 regulaminy 
(Zarządu, Komisji Rewizyjnej, składek). 



Plany na 2010 rok: 

Kultura  

− koordynacja projektu „Poza czasem i przestrzenią – Rok Chopinowski w Szczecinie” 
− koordynacja projektów „Konsultanci ESK Szczecin 2016” oraz „Szkoła Lokalnych Animatorów 

Kultury” (Szlak) 
− koordynacja projektu „Mikrowsparcie Szczecin 2016”  
− prowadzenie biura doradczego ds. naboru projektów do strategii obchodów ESK 
− szkolenia dla menedżerów kultury (SZCZECIN 2016 i FRDL) 

Akademia  

− rozwój zespołu trenerskiego,  
− tworzenie i rozwój stałej oferty szkoleniowej SLiF 

Biuro projektowo – doradcze 

−  doradztwo oraz projektowanie zewnętrzne (CS FRDL, Officyna, Szczecin) 

Referat Wschód  

− realizacja projektu wschodniego 

Sąsiedztwo  

− realizacja projektów z Interregu 

Instytut  

− stworzenie oferty mediacji handlowych, kampania promująca 

Kultura życia  

− realizacja projektu finansowanego z programu „Młodzież w działaniu” oraz kontakty z sądami 
(pozyskanie nawiązek) 


